
 

    CITTA di CASTELVETRANO 
Provincia Regionale di Trapani 

********** 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

N°  36   del 16/06/2022 

 
 

 

OGGETTO: Commissione Comunale di Vigilanza sui Lavori di Pubblico Spettacolo.- 

Modifica  determinazione n°38 del 9.09.2020. Nomina segretari. 

 
 

N° 

Ord 

 

NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI 

 

 

DATA 

 

FIRMA PER CONSEGNA 

 

1 

 

Segretario Generale 

  

 

2 

 

Ufficio del Personale on line 

  

 

3 

 

ALBO PRETORIO on line 

  

 

4 

 

Dott.ssa Maria Morici 

  

  

4 

 

Geom. Filippo Sciaccotta 

  

 

5 

 

Responsabile Servizi Tecnici 

  

 

6 

 
Dirigente medico del’Organo Sanitario Pubblico 

  

 

7 

 

Comandante Prov.le dei Vigili del Fuoco 

  

 

8 

 

Ing. Giovanni Bonsignore 

  

 

9 

 

Ing. Giuseppe Zichichi 

  

 

10 

 

Arch. Giuseppe Galfano  

  

 

 

                                   



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istruttore amministrativo Dott.ssa Serafina Di Rosa 

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del 
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;  
 
PREMESSO  che con provvedimento sindacale n. 74 del 13.06.2002, integrato e modificato con 

successivi provvedimenti n. 150 del 20.11.2002 e n. 72 del 9.06.2004, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 

n. 311/2001, è stata costituita la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico 

Spettacolo, con la durata pari ad anni tre; 

CHE, successivamente con proprio provvedimento n. 179 del 31.12.2003, è stato stabilito di 

corrispondere ai componenti esterni e quelli delegati un gettone pari ad € 37,00 per la 

partecipazione ad ogni seduta; 

RICHIAMATI i propri provvedimenti n. 77 del 3.10.2007, n. 80 del 6.10.2010, n. 81 del 

29.11.2013,  n. 84 del 30.12.2016, n°29 dell’8.07.2020 ed in ultimo n. 38 del 9.09.2020, con cui, a 

seguito delle scadenze, si è proceduto al rinnovo di detta Commissione, nominando i componenti ed 

i funzionari comunali incaricati di svolgere le funzioni di segretario; 

CHE, nello specifico, con la propria determinazione n.38 del 9.09.2020 è stata nominata Segretaria 

di detta Commissione la Dott.ssa Rosalia Mazzara, Responsabile pro – tempore della II Direzione e 

in caso di assenza o impedimento, l’Arch. Vincenzo Barresi, Istruttore Direttivo Tecnico; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 304 del 13.12.2021 con cui, con 

decorrenza dal 3 gennaio 2022, la dipendente Dott.ssa Rosalia Mazzara è stata trasferita dalla I 

Direzione “Affari Generali e Servizi Culturali” all’Ufficio del Giudice di Pace; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di 

posizione organizzativa e responsabile del trattamento dei dati personali fino alla data del 

31/12/2022; 

- la determinazione sindacale n. 11 dell’11/02/2022 con cui sono stati conferiti gli incarichi ai 

Responsabili di Direzione I e III del Comune di Castelvetrano fino al 31.12.2022; 

RITENUTO, pertanto, necessario individuare fra i responsabili di Direzione i funzionari da 

incaricare quali  segretari della Commissione de qua; 

RITENUTO, pertanto, di individuare quale segretario di detta Commissione il Responsabile 

dell’VIII Direzione Organizzativa, Geom. Filippo Sciaccotta, per le sedute della Commissione 

inerenti le attività produttive e la responsabile della III Direzione Organizzativa, dott.ssa Maria 

Morici, per le sedute della Commissione inerenti l’organizzazione di spettacoli promossi 

direttamente dall’Ente; 

DATO ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui 

all’Allegato “A” del vigente Piano di Auditing; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs.. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. 174/2012; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/92; 

 

PROPONE 

Per le motivazioni in premessa meglio specificate: 

1) MODIFICARE la propria determinazione n.38 del 9.09.2020 con cui si è proceduto alla   

nomina dei componenti e segretari della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di 



Pubblico Spettacolo, limitatamente  ai funzionari comunali incaricati di svolgere le funzioni di 

segretario; 

2) NOMINARE Segretari il Responsabile dell’VIII Direzione Organizzativa, Geom. Filippo 

Sciaccotta, per le sedute della Commissione inerenti le attività produttive e la responsabile 

della III Direzione Organizzativa, dott.ssa Maria Morici, per le sedute della Commissione 

inerenti l’organizzazione di spettacoli promossi direttamente dall’Ente; 

3) DARE ATTO che i suddetti segretari,   in caso di assenza o impedimento, delegheranno le  

funzioni di segretario ad altro dipendente in servizio presso le rispettive Direzioni;  

4) NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti della suddetta Commissione 

e ai funzionari incaricati quali segretari. 

 

                                                                               Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                             Dott.ssa Serafina Di Rosa 

                                                                                                F.to   Serafina Di Rosa 

                                                                                                        

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta della responsabile del procedimento ritenuta di meritevole 

accoglimento. 

ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza di conflitto di interessi. 

  

DETERMINA 

 

APPROVARE la superiore proposta della responsabile del procedimento. 

 

                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                   (Dott. Enzo Alfano) 

                                                                                                     F.to Enzo Alfano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direzione Organizzativa IX “Programmazione Finanziaria” 

 

Il sottoscritto, responsabile della IX Direzione  appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la 

copertura finanziaria,  ai sensi dell'art.153 del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n° 267. 

Castelvetrano, lì  

        Il Responsabile della IX Direzione 

                 (Dott. Andrea Antonino Di Como) 

        

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE all’Albo  Pretorio on-line dell’Ente. 
 

Registro pubblicazioni n° ___________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 


